MUNICÍPIO DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

1

LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 3.797, DE 04/11/2013

Altera o Anexo IV da Lei Municipal nº

3.445/2010, que dispõe sobre a

Ocupação, Uso do Solo e Zoneamento do

Município de Ponte Nova, para modificar a

relação de vias constantes das Zonas

“Residencial 4” e “Comercial 2”

A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova e eu, Prefeito Municipal,

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º A “Zona Residencial 4” (ZR4) e “Zona Comercial 2” (ZC2) constantes

do Anexo IV da Lei Municipal nº 3.445, de 16.6.2010, passam a vigorar nos termos

do Anexo Único desta Lei.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições contrárias.

Ponte Nova - MG, 4 de novembro de 2013.

Paulo Augusto Malta Moreira

Prefeito Municipal

Paulo Roberto dos Santos

Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico

- Autor(es): Executivo / PL nº 3.288 aprovado em 24.10.2013.

- Publicada em: 11/11/2013

https://sapl.pontenova.mg.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2010/60/lei_3.445.2010-consolidada.pdf
https://sapl.pontenova.mg.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2010/60/lei_3.445.2010-consolidada.pdf
https://sapl.pontenova.mg.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2010/60/lei_3.445.2010-consolidada.pdf

MUNICÍPIO DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

2

ANEXO ÚNICO

ZR4 – Zona Residencial 4

Logradouro Trecho Bairro

Pça. Manoel Mayrink
Rua Benedito César
Rua Padre Antônio Pinto
Rua Raymundo Martiniano Ferreira
Rua Sinésio Moreira dos Santos
Rua 1
Rua José Geraldo de Souza
Rua Inhá Torres
Rua 2
Rua Sebastião Francisco Oliveira
Rua Landulfo Machado Magalhães
Rua Aldo Aviani
Rua João Vidal de Carvalho
Rua José Otaviano Vieira Mosqueira
Rua Cônego Trindade
Rua Anselmo Vasconcelos
Rua Hugo Saporetti
Rua Achiles Monteiro de Resende
Pça. A
Rua Afonso Sena
Tv. Amauri Rolla Sena
Rua Caraíbas
Rua Padre Nicolau Caríssimo
Rua José Zaidan
Rua José de Almeida Costa
Tv. José de Almeida Costa

inteira
inteira
inteira
inteira
inteira
inteira
inteira
inteira
inteira
inteira
inteira
inteira
136-fim
inteira
inteira
inteira
início-146
inteira
inteira
inteira
inteira
152-fim
inteira
inteira
inteira
inteira

Bom Jardim
Bom Jardim
Bom Jardim
Bom Jardim
Bom Jardim
Bom Jardim
Bom Jardim
Guarapiranga
Guarapiranga
Guarapiranga
Guarapiranga
Guarapiranga
Guarapiranga
Recanto das Pedras
Guarapiranga
Guarapiranga
Guarapiranga
Vale Verde
Vale Verde
Vale Verde
Vale Verde
Palmeiras e Palmeirense
Palmeiras
Nova Almeida
Nova Almeida
Nova Almeida

ZR4 – Zona Residencial 4

Logradouro Trecho Bairro

Rua Padre Alcides Lanna
Rua Dr. Aristides Mendes
Rua Dr. José Pinto Vieira
Rua Dr. José Reis Cotta
Tv. José Reis Cotta
Rua Armando Fajardo
Rua Marechal Deodoro
Rua Marechal Deodoro
Rua Augusto Castanheira
Rua Virgínia Pinheiro Castanheira
Tv. Antônio Gomes de Queiroz
Av. Getúlio Vargas
Av. Antônio Brant Ribeiro
Pça. Lucindo Lázaro Lessa
Rua Carlos Gomes
Pça. Maria Elídia Sodré
Av. Jaime Pereira

inteira
inteira
inteira
inteira
inteira
início-380
início-176
415-fim
inteira
inteira
inteira
458-fim
inteira
inteira
73-fim
inteira
início-127

Nova Almeida
Nova Almeida
Nova Almeida
Nova Almeida
Nova Almeida
Nova Almeida
Palmeiras
Palmeiras
Palmeiras
Palmeiras
Palmeiras
Triângulo
Vila Centenário
Vila Centenário
Esplanada
Sagrado Coração de Jesus
Progresso

MUNICÍPIO DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

3

Rua João de Souza Mendes
Rua Dona Maria Pacheco
Pça. Nilson Gomes Quaresma
Pça. João Martins de Oliveira
Rua João Sette
Rua Antônio Brant Ribeiro
Rua Santana Fonseca Castro
Tv. 8
Tv. João Sette

inteira
início-291
inteira
inteira
início-112
inteira
inteira
inteira
inteira

Progresso
Sagrado Coração de Jesus
Sagrado Coração de Jesus
Sagrado Coração de Jesus
Sagrado Coração de Jesus
Sagrado Coração de Jesus
Sagrado Coração de Jesus
Sagrado Coração de Jesus
Sagrado Coração de Jesus

ZC2 – Zona Comercial 2

Logradouro Trecho Bairro

Av. João Evangelista de Almeida
Rua Euclides da Cunha
Rua Imperatriz Leopoldina
Pça. Ângelo Vieira Martins
Rua Carlos Gomes
Av. Dr. Otávio Soares
Pça. José Emiliano Dias
Av. Santa Cruz
Rua Mário M. Fontoura
Rua Padre Francisco Lanna
Rua José Emiliano Dias
Rua Antônio Frederico Ozanan
Rua Pernambuco
Pça. Afonso Lopes Fialho
Rua Santa Terezinha
Av. Arthur Bernardes
Av. Abdalla Felício
Pça. Sérgio Alves Pereira
Rua Felisberto Leopoldo
Av. Francisco Vieira Martins
Rua Assad Zaidan
Pça. Cid Martins Soares
Rua Carangola
Rua José Francisquini
Rua Santo Antônio
Pça. Dom Helvécio
Av. Mário Martins de Freitas
Av. Dom Bosco
Rua José Vieira Martins

Inteira
inteira
inteira
inteira
início-73
início-574
inteira
inteira
inteira
inteira
inteira
início-345
início-134
inteira
inteira
338-fim
inteira
inteira
inteira
início-336
inteira
inteira
início-229
inteira
início-317
inteira
início-5.099
inteira
inteira

São Geraldo e Sagrado C de Jesus
Esplanada
Esplanada
Centro Histórico
Esplanada
Palmeiras
Centro Histórico
Centro Histórico
Centro Histórico
Centro Histórico
Centro Histórico
Centro Histórico
Vila Alvarenga
Vila Alvarenga
Vila Alvarenga
Centro Histórico
Centro Histórico
Santa Tereza
Santa Tereza
Palmeiras
Palmeiras
Palmeiras
Santo Antônio
Santo Antônio
Santo Antônio
Guarapiranga
Vila Lanna/Paraíso
Palmeiras
Palmeiras